
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

1 

1 

                                                                                                                                                                                         

 

usnesení 
č. 12 

 zasedání  
 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání: 8 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: p. Martin Sedláček  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé  zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský.                           

                                     
zápis: p. Marcela Knigová                                   ověření zápisu: p. Kurková  A., p. Jedlan R.  
 
Zastupitelstvo obce Habartice dne 17. dubna 2024 (v 17:00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 

        

 
Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                              předkládá :  

 

                                 předkladatel 
   1)    Kontrola usnesení ZO č. 11 ze dne 21. 2. 2024                                         předseda  KV  
   2)    Rozpočtové opatření č. 2/2024                                                                   účetní, starosta                                                           
   3)    Závěrečný účet obce za rok 2023, zpráva auditora                                    účetní, starosta   
   4)    Závěrka školy a obce                                                                                  účetní, starosta  
   5)    Projednání návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ p.o. Habartice na rok 2024             starosta, účetní  
   6)    Projednání „Smlouva o smlouvě budoucí - darovací“.  
           Liberecký kraj – Obec Habartice                                                               starosta     
   7)    Projednání vstupu obce Habartice do „Sdružení obcí Libereckého kraje“   starosta  
   8)    Projednání žádosti PČR KŘ LK o poskytnutí finančního  
          daru - Mezinárodní soutěž psovodů                                                             starosta  
   9)    Projednání žádosti o finanční příspěvek Česká svaz včelařů  z. s.  
           ZO Frýdlant                                                                                                 starosta 
   10)   Pronájem pozemkové parcely č. 122/13 v k. ú. Habartice u Frýdlantu       starosta  
   11)   Pronájem – pacht  p. p. č. 673 a 674 v k. ú. Háj u Habartic                        starosta  
   12)   Pronájem p. p. č. 122/1 a 122/12 v k.ú. Habartice u Frýdlantu                   starosta        
   13)   Žádost o odkup části pozemku p.č. 805/1 v k. ú. Habartice u Frýdlantu. 
           Řešení přístupu na pozemek p. č. 936 v k.ú. Habartice u Frýdlantu           starosta         
   14)   Zpráva knihovnice za rok 2023                                                                   knihovnice  
   15)   Projednání žádosti o dotaci MAS Frýdlantsko, dotační program PRV        starosta  
   16)   Projednání podání žádosti o dotaci VÝZVA MODF – RES+ Č. 3/2024      starosta      
   17)   Projednání nabídky poskytovatele internetu ČEZNET budova č. ev. 107  starosta  
   18)   Projednání termínu svateb – změny v matriční praxi                                  starosta  
   19)   Různé  
 

doplnění - rozšíření :  

                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
1) Kontrola usnesení                                                                                                   předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 11 ze dne 21. 2. 2024. 
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                        Na vědomí, bez připomínek     



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

2 

2 

 
2) usn. č. 126/04/2024  Rozpočtové opatření č. 2/2024                                          starosta, účetní  

 

rozpočtové opatření č.2 rok 2024

rozpočet příjmy výdaje financování

příjem na BÚ z ČNB + termínov.účtu

231400 63304134 2991200,00

převod z ČNB na BÚ

231412 63105345 1991200,00

převod z termínov.účtu na BÚ

231414 63105345 1000000,00

úrok z termínovaného účtu

63102141 13750,00

61715139 13750,00

34295139 -7194,00

org.22024 34295139 7194,00

celkem 3004950,00 3004950,00  
 
ZO se seznámilo s návrhem, který projednalo. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
3) usn. č. 127/04/2024 Závěrečný účet obce za rok 2023, zpráva auditora            starosta, účetní  

a) 
ZO se seznámilo se závěrečným účtem obce Habartice za rok 2023 – při přezkoumání  
hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly  zjištěny chyby  
a  nedostatky. 
Hospodaření obce v roce 2023. 
Celkové příjmy obce 11.849.761,81 Kč,  výdaje obce  10.193.425,31 Kč. 
Zveřejněno 12. 3. 2024  

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava  12 skut 12

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1300 1460,1 1460,07

1112 70 122,8 122,7

1113 fyz.z kapitál.výnosů 180 360 354,3

1121 od právnických osob 1400 2567 2566,9

1122 daň sama sobě 24,13 24,13

1211 3500 4625,2 4625,2

1511 235 311,8 311,7

1334 odvod za odnětí půdy

poplatky 1345 za odvoz odpadů 330 331,3 331,3

0 1341 14 14 13,4

1343 z veřej.prostranství

1382 1381 46 76 65,5

1361 správní poplatky 4 7 6,8

3612 2139 204 223 222,9

3632 2111 popl.pohřebnictví 3 4,5 4

3722 2111 za tříděný odpad 35 55 54,7

6171 2119 věcná břemena 300 302

nájmy z bytů

daň z hazardních her

Rozpočet   2023

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

ze psů

POPLATKY

 
   



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

3 

3 

6171 2131 pronájem pozemků 71 71 48,2

6171 2139 nebytových prostor 90 135 140,5

org.01 6171 2139 35 47 46,85

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1 1 1

6171 2329 nahodilé příjmy 80 170 172,7

org.1345 6171 2329 nahodilé příjmy 10 10,7

6171 3111 prodej pozemku 9,6 9,6

3119 2229 dotace ZŠ na vratku 53,736 53,736

6171 2322 plnění pojistného 5,253 5,253

    vlastní příjmy celkem 7598,000 10984,419 10954,139

Účelové dotace

4112 výkon státní správy 117,40 117,4 117,40

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 144 144

13013 4116 dotace VPP z ÚP 48 48

14004 4116 dotace zásahy hasiči 1 1

22024 4116 dotace energ.koncepce 212,355 212,355

98008 4111 volby-prezident 38,6 38,6

org.2083 4122 dotace komunikace 300 300

org.1595 4122 dotace hasiči 34,264 34,264

P Ř Í J M Y    C E L K E M 7715,400 11 880,0 11849,76

zůstatky roku 2022

8115 4000 4000 4000

11715,400 15880,0 15879,76

tělocvičny

 
 

Sumář  VÝDAJŮ
název rozpočet úprava 12 skut.12

silnice,MK 1 150 000 3 180 000 Kč 2 934 500

doprav.obslužnost 45 630 45 630 Kč 45 630

školství 532 000 532 000 Kč 532 000

kultura,SPOZ 48 000 48 000 Kč 43 600

198 000 261 665 Kč 218 700

bytové hospod. 311 000 311 000 Kč 161 800

veřejné osvětlení 502 100 502 100 Kč 372 200

pohřebnictví 75 500 75 500 Kč 24 000

sběr a svoz odpadů 697 000 697 000 Kč 651 300

veřej.plochy 70 000 70 000 Kč 24 600

hasiči 222 000 257 264 Kč 200 414

místní zastup. 1 016 000 1 016 000 Kč 961 100

místní správa 6 767 434 8 793 838 Kč 3 551 933

10 000 10 000 Kč

energ.koncepce 235 950 Kč 235 950

daň obec sama sobě 24 130 Kč 24 130

Mikroreg.+ příspěvky6 60 500 90 500 Kč 77 700

vratka dotací 10 036 70 505 Kč 70 505

volby 38 646 Kč 29 920

pokladna 33 300

popl. v bance 200 200 Kč 143

celkem 11 715 400 16 259 928 Kč 10 193 425

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2023

 
 

 
                                                                             Schváleno 8 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

4 

4 

b) 
ZO vyslechlo zprávu hlavní inventarizační komise o provedených inventarizacích v jednotlivých 
zařízeních obce k 31. 12. 2023. 
Závěr zní, že nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
                                                                             Schváleno 8 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 
                                                                                                                                          

4) usn. č. 128/04/2024   Závěrka školy a obce                                                                    starosta  

 
a) 
Hospodaření školy příspěvkové organizace (p. o.). 
Zastupitelstvo obce se v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) a odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., 
seznámilo s hospodařením ZŠ a MŠ p. o. Habartice za rok 2023 a stanovilo rozdělení 
hospodářského výsledku: 88.846,57 Kč. 
Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zřizovatel schvaluje 
přidělit vykazovaný hospodářský výsledek do rezervního fondu školy. 
Pro potřeby MŠ bude použito 6.292,87 Kč, pro potřeby školní družiny  8.286,70 Kč. Zůstatek 
ve výši 74.267 Kč škola využije na výstavbu doskočiště pro skok daleký, výměnu venkovního 
osvětlení budovy a modernizaci zázemí školy.                                                        
                           
                                                                                      Schváleno 8 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0,  
b) 
Závěrka obce  
 

Účetní závěrka obce Habartice k  31. 12. 2023. 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku sestavenou ke dni  
31. 12. 2023 na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
 
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
- inventarizační zpráva. 

 
V rámci závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2023 byly zaúčtovány všechny známé účetní případy, 
které věcně a časově souvisí s hospodařením obce v roce 2023. Zaúčtované účetní případy byly 
doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle § 11 zákona o účetnictví a v souladu 
s vnitřními směrnicemi obce. Obec provedla inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. 
Stavy účtů dle provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala 
předepsané výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni za rok 2023 a v termínu je zaslala. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému a splňují základní výkazové a 
mezi výkazové vazby.  

 
                                                                             Schváleno 8 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 
 
c) 
Účetní závěrka ZŠ a MŠ p. o. Habartice k  31. 12. 2023.  
 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 
Základní a Mateřská škola Habartice sestavenou ke dni 31. 12. 2023  na základě vyhlášky  
č. 220/2013 Sb.  
 
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

5 

5 

 
- zpráva o provedené veřejnoprávní kontrole 
- inventarizační zpráva 

 
V rámci sestavení závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2023 byly zaúčtovány všechny známé 
účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce (PO) v roce 2023. 
Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle § 11 
zákona o účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi obce (PO). Obec (PO) provedla 
inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. Stavy účtů dle provedené inventarizace 
souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala předepsané výkazy účetní závěrky 
k rozvahovému dni za rok 2023 a v termínu je zaslala prostřednictvím KÚ do CSÚIS MF ČR. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému. 
 
                                                                             Schváleno 8 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 

 
 

5) usn. č. 129/04/2024 Projednání návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ p. o. Habartice na rok 2024               
                                                                                                                                            starosta 

 
ZO se seznámilo s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2024 a tento schvaluje. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 

                  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

6 

6 

 
6) usn. č. 130/04/2024 Projednání „Smlouva o smlouvě budoucí - darovací 
                                   Liberecký kraj – Obec Habartice“.                                                     starosta  

 
Smlouva mezi stranami Liberecký kraj, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 
IČ 70891508, budoucí dárce a obcí Habartice, se sídlem Habartice 191, 463 73 Habartice,  
IČ 00262790, budoucí obdarovaný. 
Předmětem smlouvy o smlouvě budoucí darovací jsou: 
- část p. p. č. 895 o předpokládané výměře cca 53 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
- část p. p. č. 933/2 o předpokládané výměře cca 41 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházejících se v katastrálním území Habartice u Frýdlantu, obci Habartice, které budou 
po dokončení stavby „I/13 BUS zastávky Habartice rozc. Černousy, SO 101 BUS zastávky, 
SO 300 Odvodnění“ geometricky zaměřené. Umístění stavby je orientačně vyznačeno nákresem 
trasy na snímku, který tvoří nedílnou přílohu této smlouvy (dále jen „Pozemky“). 

Budoucí dárce současně s podpisem této smlouvy uděluje budoucímu obdarovanému souhlas 
vlastníka s umístěním a zřízením stavby „I/13 BUS zastávky Habartice rozc. Černousy, SO 101 
BUS zastávky, SO 300 Odvodnění“ včetně práva vstupu a vjezdu na Pozemky, vše za účelem 
vydání příslušného stavebního rozhodnutí, stavebního povolení podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon. 

Bezúplatný převod podle této smlouvy o smlouvě budoucí darovací byl schválen Zastupitelstvem 
Libereckého kraje dne 26. 3. 2024 usnesením č. 141/24/ZK. 
 
                                                                                                   Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
7) usn. č. 131/04/2024 Projednání vstupu obce Habartice do „Sdružení obcí              
                                   Libereckého kraje“                                                                             starosta       

 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo návrh starosty obce ke vstupu do Sdružení obcí 
Libereckého kraje. Obec dlouhodobě spolupracuje se SOLK a chce mít možnost se zapojovat a 
podílet se na činnosti SOLK.  
Členský příspěvek činí 1,30 Kč na 1 obyvatele obce ročně.  
Zastupitelstvo Obce Habartice souhlasí se vstupem.  

 
                                                                                                   Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
8) usn. č. 132/04/2024  Projednání žádosti PČR KŘ LK o poskytnutí finančního  
                                      daru - Mezinárodní soutěž psovodů                                          starosta 

 
ZO se seznámilo s žádostí o poskytnutí finančního daru, o který požádala Nezávislá odborová 
organizace PČR Liberec. Finanční příspěvek k zabezpečení XII. ročníku krajského přeboru 
psovodů a služebních psů Krajského ředitelství policie Libereckého kraje. Přebor je organizován 
pro ozbrojené složky států Polska, Německa a České republiky. 
ZO souhlasí s finančním darem ve výši 4.000,-Kč. Pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy.  
 
                                                                               Schváleno 7 hlasy, proti 1 p. Demčák, zdrž. 0, 
 
 

9) usn. č. 133/04/2024 Projednání žádosti o finanční příspěvek – Český svaz  
                                      včelařů, z. s. ZO Frýdlant                                                               starosta  

      
ZO se seznámilo s žádostí Českého svazu včelařů, z. s., ZO Frýdlant, který  požádal o finanční 
příspěvek na léčivo pro ošetřování včel a na úhradu vyšetření na výskyt moru včelího plodu.  
ZO po projednání souhlasí s finančním příspěvkem 2.000,- Kč.                                                   

                                      
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

7 

7 

 

 
10)  usn. č. 134/04/2024 Pronájem pozemkové parcely č. 122/13 v k. ú.  
                                        Habartice u Frýdlantu                                                                   starosta 

 
Zveřejněno dne 2. 4. 2024  
 
O pronájem p. p. č. 122/13 v k. ú. Habartice u Frýdlantu je evidována jedna žádost paní Haliny 
Roubalové, bytem Habartice, která uvedený pozemek dlouhodobě užívá. 
ZO souhlasí s pronájmem a podpisem smlouvy.  
                           

                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
11) usn. č. 135/04/2024 Pronájem – pacht pozemkové parcely č. 673 a 674 v k. ú. Háj 
                                       u Habartic.                                                                                     starosta      

 
Zveřejněno dne 18. 3. 2024   
 
O pronájem p. p. č. 673 a p. p. č.  674 v k. ú. Háj u Habartic je evidována jedna žádost pana 
Jaroslava Klingera bytem Frýdlant, který na pozemcích dlouhodobě hospodaří. 
ZO souhlasí s pronájmem a podpisem smlouvy.  
                           

                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,                                                                   
                                                                                            
12) usn. č. 136/04/2024 Pronájem pozemkové parcely č. 122/1 a 122/12 v k. ú.  
                                       Habartice u Frýdlantu                                                                    starosta                                  
 
Zveřejněno dne 25. 3. 2024  
 
O pronájem p. p. č. 122/1 a p. p. č. 122/12 v k. ú. Habartice u Frýdlantu je evidována jedna 
žádost paní Milady Madziové, bytem Habartice, která uvedený pozemek dlouhodobě užívá. 
ZO souhlasí s pronájmem a podpisem smlouvy.                            
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
13) usn. č. 137/04/2024 Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 805/1 v k. ú. Habartice u             
                                       Frýdlantu.  
                                       Řešení přístupu na pozemek p. č. 936 v k. ú. Habartice u  Frýdlantu.                        
                                                                                                                                             starosta                                                     

 
Zveřejněno dne 25. 3. 2024 
 
ZO projednalo žádost o odkoupení části pozemku p. č. 805/1 v k. ú. Habartice u Frýdlantu. 
Žadatel pan Tomáš Vokatý, nar. 29. 7. 1991, bytem Mšenská 14, Jablonec nad Nisou,  
PSČ 466 04. 
Uvedený pozemek je v majetku obce Habartice. Na uvedeném pozemku se nachází těleso 
septiku, který je součástí budovy na p. č. st. 111/2 v k. ú. Habartice u Frýdlantu. Budova prochází 
rekonstrukcí, kterou zajišťuje soukromý investor.  
Obec Habartice má zájem o možné zpřístupnění stávajících staveb p. p. č. 111/8, 111/5, 111/4, 
111/7, 111/6 k. ú. Habartice u Frýdlantu, z komunikace v majetku obce p. p. č. 921/1 v k. ú. 
Habartice u Frýdlantu.  
ZO souhlasí s prodejem části pozemku 805/1, o výměře cca 650 m2.  
ZO pověřuje starostu jednáním o zaměření uvedeného pozemku.  
Projednáním rozdělení pozemku p. č. st. 111/2, kdy bude zajištěný příjezd k uvedeným parcelám. 
Obec požádá o cenový odhad na uvedené pozemky, který bude součástí kupní smlouvy.     

                                                                              
                                                                                         Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

8 

8 

 
14) Zpráva knihovnice za rok 2023                                                                                  knihovnice  

Knihovna je otevřena každý lichý týden od 16,00 hod. do 19,00 hod.  Rozpis otevíracích dnů je 
vyvěšen na úřední desce OÚ a na  webových stránkách knihovny a obce. 
 
Poplatek za knihovnu       50,-Kč     dospělí 
                                         30,-Kč     studenti                                                    
                                         20,-Kč     děti                                 
 

Centrálním nákupem z Krajské vědecké knihovny v Liberci bylo nakoupeno 40 svazků. Knihovna 
odebírá 1 časopis. Ve výměnném fondu bylo knihovně půjčeno ve dvou souborech 132 svazků. V 
roce 2023  navštívilo knihovnu 117  návštěvníků. Bylo vypůjčeno 279 svazků knih. 
K 31. 12. 2023 je v knihovně  evidováno 5.620 svazků v celkové hodnotě 326.427,34 Kč.      
                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                             Na vědomí, bez připomínek 

 
15) usn. č. 138/04/2024 Projednání žádosti o dotaci MAS Frýdlantsko, dotační  
                                      program PRV                                                                                 starosta 

ZO se seznámilo s výzvou MAS Frýdlantsko k předkládání žádostí o dotaci na projekty rozvoje 
venkova v rámci SZP.  
Obec Habartice má připravené dva projekty, které by předložila k projednání 
- vybudování pískového doskočiště do dálky pro žáky ZŠ a MŠ Habartice 
- oprava kříže u hasičárny.  
ZO projednalo možnosti čerpání dotace a souhlasí s podáním žádostí.  
ZO pověřuje starostu dalším jednáním a podpisem dokumentů v žádostech ve spolupráci 
s projektovou manažerkou paní Eliškou Kácovskou.  
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
16) usn. č. 139/04/2024   Projednání podání žádosti o dotaci VÝZVA MODF-RES+  
                                          č. 3/2024                                                                                    starosta  

 
ZO se seznámilo s možností čerpání dotace na výstavbu FVE, která vzešla ze zpracování Místní 
energetické koncepce. Do projektové části bude zařazena budova ZŠ a MŠ čp. 213, budova 
Obecního úřadu čp. 191 a tělocvična čp. 198. Realizace stavby je do 3 let po obdržení dotace.  
ZO souhlasí se zadáním ke zpracování dokumentace a podáním žádosti o dotaci.  
ZO pověřuje starostu podpisem dokumentace a žádosti. 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

17) usn. č. 140/04/2024 Projednání nabídky poskytovatele internetu ČEZNET budova  
                                      ev. č. 107 – hasičárna                                                                    starosta  

ZO projednalo nabídku nového provozovatele sítě internet ČEZNET s .r. o., k připojení budovy 
ev. č. 107, budova hasičárny k internetovému připojení.  
ZO souhlasí s jednáním a připojením na ČEZNET WIFI M za 250,- Kč s DPH.  
Pověřuje starostu jednáním a podpisem smlouvy.  
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
18) usn. č. 141/04/2024  Projednání termínu svateb – změny v matriční praxi                  starosta  

  
ZO projednalo změny, v Zákoně o matrikách, jménu a příjmení č. 301/2000 Sb. v platném znění, 
je Obec povinna od 1. ledna 2024 stanovit místo uzavření svatebního obřadu a vstupu do 
registrovaného partnerství. 
Zastupitelstvo obce Habartice stanovilo, že uzavření manželství a registrované partnerství je 
možné na Obecním úřadu v Habarticích, 463 73 Habartice čp. 191, Obřadní místnost, vždy  
2. pátek každého měsíce v daném roce, od 12:00 do 16:00 hodin (nevybírá se správní poplatek).   
                                                                                                    
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

9 

9 

 
 
 
19) Různé  

 
a) Stanovení komise ke kontrole pokladny 
    p. Jedlan, p. Mgr. Velzel, náhradník p. Bláhová.  
 
b) Prodloužení termínovaného vkladu, na jednání FV a KV bude pozván zástupce investičních  
    fondů.  
 
c) Informace o jednání s dopravcem PPL o umístění boxu, probíhá měření signálu a výběr místa.   
 
d) Nepovolená činnost ze strany PR na toku Kočičího potoka – řeší se na úrovní Povodí Labe. 
 
e) Opravy vnější části budovy čp. 122.  
 
f) Informace o ukončení služeb České pošty, kdy současná paní má zájem provozovat na svou  
   osobu Poštu Partner. O výsledku jednání bude ZO informovat starosta.    
 
g) p. Svoboda informoval ZO, že dne 27. 4. 2024 bude proveden nátěr zábradlí u fotbalového  
    hřiště, dne 30. 4. 2024 je TJ Tatran zajištěna akce pálení čarodějnic.  
 
 
 

Habartice  17. dubna  2024    
konec zasedání v 19:20 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                         

raz. obce 
 
 

---------------------------------                                                           ------------------------------------------- 
          podpis                                                                                                                                            podpis               
   Milan Svoboda                                                                       Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                              starosta obce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


